

Jutro w uroczystość Śgo JÓZEFA, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedzi, odbywać się będzie Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesją. Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów* Amatorowie muzyczni w czasie Summy wykonali Mszę Nr 7, J. *Krogulskiego*, na Ofertorium i Agnus Dei Arje z Oratorjum J. *Elsnera*. W kościele OO. *Reformatów* Mszę *Elsnera*, a na Ofertorium Dwuspiew J. *Stefanigo*.

Komisja Rzą: Spraw Wew: i Dach:, na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, d. 26go Lutego (9go Marca) r. b. mianowała PP. *Jarocińskiego* Wojciecha, *Kęszyckiego* Józefa, *Klimaszewskiego* Antoniego, *Pieczynskiego* Bernarda, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Powiatu *Sieradzkiego*. — W przyszłą Niedzielę w południe, dany będzie w Salach Redutowych przy Teatrze, Koncert na dochód Instytutu Śgo KAZIMIERZA w *Warszawie*. Dyrekcja Teatrów dołoży wszelkiego starania w urzędzeniu tej zabawy muzycznej, w czasie której słyszeć się dadzą znakomici Amatorowie pici obiej i Artysci. Wnosząc ze zwykłej gorliwości z inną Publiczność *Warszawska* brała udział we wszystkich zabawach cel dobroczynny na względzie mających, nie wątpim, że i tym razem dochód z koncertu, dochodom poprzednim wyrówna, zwłaszcza że zebrane ztąd pieniądze wpłynąć mają do Kasy Instytutu, który od 26ch wieków w kraju współzucie obudzać nie przestawał, w nim bowiem jest Nowicjat Siostro *Młodierdzia*, tych anielskich matek biednego ludu dotkniętego chorobą lub kalectwem, oraz zakład wychowania nieszczęśliwych sierot pici żeńskiej. Biletów nabyć można w Kasie Wielkiego teatru; na pierwsze miejsce po zł. 10 i groszy 5, a na Galeryę po rublu srebrem. — *Główna Kassa Oszczędności*. Według poprzedniego ogłoszenia, uczestników 1169 posiadała kapitał r. s. 16.398 k. 90 (zł. 109.326). Następnie w tygodniu upłynionym do dnia wczorajszego włącznie, wydano książeczek nowych 119, na które,

tu dzież na dawniejsze w 348 wnioskach złożono r. s. 1,171 k. 20 (zł. 7.808); razem uczestników 1288, r. s. 17,570 k. 10 (zł. 117,134); na żądanie 6 uczestnikom zwrócono r. s. 100 k. 50 (zł. 670) i umorzono książeczek oszczędności 3; przeto uczestników 1285, posiada kapitał r. s. 17.469 k. 60 (zł. 116,464). — Pograżeni w żalu Rodzice po stracie *iedynej Córki Natalji Anny Marji Sierhieiewicz* wdowa 14 h. m. w 4tej wieśni swego życia zgasłej, składają wraz z bolejącym Dziadkiem czułe podziękowanie Przyjaciołom i Znajomym, licznie zebrany dla oddania jej w zeszlą Sobotę ostatniej posługi, a mianowicie tym, którzy od chwili jej skonu aż do przejścia na wieczny spoczynek, nieodstępnie obecnymi byli. Przyjm też naszą wdzięczność i Ty zająca Młodzieży która dźwięgając na swych barkach zwiędłą z raczasu latorosł, złożyła ją w łonie wspólcej Matki! S. — Jeden z Urzędników Wydziału Przemysłu i Kunsztów należą sobie z prawa za dostrzeżenie kary kontrawencyjnej stęplowej kwotę kop: sre: 79¹/₂ (czyli zł. 5 gr. 9), odstąpił na Salę *ochrony* ubogich dzieci przy *Warsz: Towarz: Dobro:* zostających. Ta kwota złożona została w *Reda: Kurjera*. — Wczorajszy dzień aczkolwiek chłodny, jednak sprzyjała mu pogoda, i może być uważany za przedwstęp do wiosny rozpoczynającej się podług kalendarza w bieżącym tygodniu. Korzystając z przyiżnego czasu, Publiczność *Warszawska* używała przez parę godzin południowych przechadzek i przeiaździek wewnątrz Miasta i za jego obrębem. Bła to, jeśli się tak wyrazić możemy, przyjemna *marcówka*. W towarzystwie Dam ukazało się na spacerach wiele młodych i pięknych Dziewic, w roku zeszlým jeszcze dzieci, dziś już Panien dorosłych, które rozpoczęły tym sposobem razem z *wiosną 1844* roku, *wiosnę młodości* swojej. Oby im ta tak mile uśmiechająca się dziś wiosna, słała na dalszą drogę życia, ciągle dni kwieciste, gotujące lato swobod pełne, a zimą od trosk i znojów wolną. — Trzeba być tak znakomitym Artystą jak *Lipiński*, połączyć w sobie tak wielostronne i zadziwiające

zalety iakimi odznacza się gra iego, aby tak ciągle iak on utrzymywać zaięcie i żywy zapal publiczności. Ale też iesli nasi Słuchacze zgromadzeniem się na 3ci koncert tego mistrza, okazali mu dowodnie, że wrażenie iakie wzniosła gra iego sprawia, nie łatwo może być zatarte, i budzi coraz żywszą chęć napawania się znowu raz doznaną rozkoszą, on z swojej strony przekonał wczoraj że zasłużył na to żywe zaięcie, i że iakkolwiek pięknym zdawał się nam iego talent przy pierwszych wystąpieniach, bogate iego skarby, z każdym krokiem w większej odkrywają się obfitości, i coraz nowa piękność nowych domaga się laurów i hołdów. Nie szczędzono ich zasłużonemu Artystcie, wszystkie usta, wszystkie ręce chętnie żywemi okrzykami i oklaskami płaciły daninę winną ienjuszowi i sztuce, i tylko wewnątrznie wahano się czy większy nieść dank kompozycji czy wykonaniu, tak równe to oboie ma prawo do podziwu i uwielbienia. Jesli słodko nam iest oddać sprawiedliwą pochwałę Mistrzowi, który sprawia nam przyjemność, dopełniamy oraz obowiązku, który nakazuje nam wspomnieć korzystnie i o pięknem wykonaniu dwóch ustępów śpiewu przez JPannę Paulinę *Riwoli* i JPana *Troszla*, iak i o poehlebne przyięciu ich ze strony zgromadzonych Słuchaczy; słysząc oklaski bezstronnej Publiczności, zawsze iest rokosznie naszym Artystom, ale otrzymać tę piękną nagrodę pracy i talentu obok z takim kolosem iak *Lipiński*, iest to najdroższa nagroda do iakiej młodzi Artystci wzdychać mogą, a zarazem najsilniejszy bodziec który powinien zachęcać ich do niezmiordowanego postępu na pięknej drodze, która iest przed niemi otwartą. Piękna uvertura JP. T. *Nideckiego*, wykonana pod iego dyrekcją przez orkiestrę Teatru Wielkiego, przyięta została z zasłużonemi oklaskami. — (Arty: nad:). Dopóki grubo wełniaste po owczarniach chodowano *Owce*, a celem chodowli ich była niesama tylko wełna, ale mięso na pokarm, skóry na odzież, a lój i mleko do innych użytków służyły, dopóty też mycie i czyszczenie przeznaczonej na sprzedaż wełny więcej było obojętną rzeczą dla właścicieli, owczarzy i handlujących wełną. Dla tego wówczas przedstawano na mechanicznem iej oczyszczeniu, nie troszcząc

się bynajmniej ani o własności wody przeznaczonej do mycia wełny, ani też zważano na siłę powinowactwa cząstek w niej zawartych, do tłustości wełny i brudu tejeje. Dziś zaś przy ulepszeniu i uszlachetnieniu *Owiec*, produkowanie iak najcześniejszej wełny posiadającej wszelkie przymioty, stało się najgłówniejszym celem chodowli. Dziś iuż gorliwie zaczęto starać się, ażeby wyprodukowaną wełnę, przez skuteczne pranie i czyszczenie uczynić najkorzystniejszem z produktów gospodarstw wiejskich. Handlujący więc wełną zwrócili szczególniejszą swą uwagę na mycie owiec i żądają, aby otrzymać iak najczystsza i najpiękniejszą a przytem wszelkimi innymi przymiotami obdarzoną wełną. Przy końcu roku zeszłego (iuż po zwykłym czasie mycia wełny) wyszło w przekładzie na ięzyk polski dziełko pod tytułem: *Mycie owczej wełny i obraz historyczny wszystkich dotychczasowych doświadczeń pod względem prania wełny podług najnowszych sposobów*, oraz ocenieńie ich skutków opartych na teorji i doświadczeniu przez Doktora Karola *Kachlert* członka wielu uczonych i rolniczych towarzystw. W różnych miejscach różne są dogodności i niedogodności przy myciu owiec, Autor tego dziełka przewidując tę okoliczność, podaje różne sposoby, których wybór od chodzącego owce zależy. Nad każdym sposobem mycia, są opisane uwagi i podane ostrożności, iakie zachować należy, ażeby wełna na głównych przymiotach nie traciła. Przy nadchodzącej porze mycia owiec wspomniane dziełko dla gospodarzy użytecznem będzie i znajdzie się do nabycia po zł. 3 gr. 10 (ko: 50) we wszystkich Księgarniach Warsz.: — *Ostatni Wtorek Mazur Bieniewicki*, skomponowany na orkiestrę, ułożony na pjanof: przez J. *Stefaniewskiego*, cena zł. 1. *Mazur* skomponowany na pjanoforte przez *Kaplińskiego*, zł. 1. *Reszta z 40tu* czyli *Koniec Karnawału* nowy Mazur skomponowany na pjanoforte przez *Józefa Damse*, złoty 1; grywane w czasie *Reduty* i w obu *Resursach*, wyszły w Składzie Muzyki *Ign: Klukowskiego*. — I wczorajsze 4te przedstawienie efektowej dramy *Noc i Poranek*, sprowadziło Publiczność do wszystkich miejsc Wielkiego Teatru. Zaięcie słuchaczy było nieustanne. Przywołani, po 2gim

akcie JP. Komorowski 3-kroć i JPani Estella, po 3cim JP. Karasiński, po 4tym JP. Komorowski 2-kroć i JPanna Józ: Dobrzańska, po ukończeniu Wszyscy i jeszcze JP. Komorowski. W Rozmaitości, po Pasztecce z węgorka, JPani Słwińska i JP. Jasiński; po Nowym sposobie płacenia długów, Tenże 2, a JPanna Damse 3-kroć; po Przez sen Wszyscy.

Z Petersburga. — Skrzypek Hauman bawi w Moskwie, z kąd spodziewany w Petersburgu. — W Kwietniu odbędą się w Carskiem Siele pod Petersburgiem wyścigi konne, do których będą przypuszczone między innymi i konie zrodzone w Królestwie Polskiem. — Ostatni koncert Pani Viardot Garcja w Petersburgu, odbył się 8go b. m.

Anglja. — Zarzucają Gubernatorowi ieneralnemu Indji wschodni, iż zbyt lekce wzięc swoje życie w bitwie pod Maharadszchpur przechadzał się wśród gęstego gradu kul, aby zranionym żołnierzom rozdzielać pieniądze i pomarańcze, któremi jego kieszenie były napełnione. Wiadomość o śmierci Gubernatora mogłaby walczących pozbawić odwagi i tak stanowcza bitwa byłaby przegrana. — W bitwach przeciw Maharatom między poległymi Oficerami znajduje się Jenerał Churchils. Rząd indyjski oznajmił, że nie myśli zatrzymać Gwaljoru, ale tylko uorganizować tam armję pod dowództwem Oficerów angielskich. W pomienionych bitwach Indjanie okazywali bardzo ludzkie obejście względem pojmanych Anglików. — Między projektami podawanymi na teraźniejsze obrady Parlamentu, ieden z Deputowanych wniosł, aby przyjęto prawo, że narady Parlamentu nie powinny odbywać się dłużej iak do północy, bo pózniej już zaczynają drzymać Deputowani i ministerjalni i opozycyjni. Wprawdzie śmiano się z tego projektu, ale gdy poszło do wotowania, znalazło się 16 stronników projektu, który jednak odrzucono przez 146 przeciwników.

Francja. — Xzję Nemur zasłabł na gardło; za przystawieniem mu piawek nastąpiło polepszenie. — Uważają, że P. Thiers zupełnie poróżnił się z dworem, zaś Hrabia Mole coraz więcej swój wpływ wzmacnia. Na przypadek zmiany ministerjalnej, drugi więcej ma widoków niż pierwszy.

— Hrabia de Lurde Minister pełnomocny w Buenos Ajres został odwołany, w jego miejsce mianowany P. de Marennes. — Dzienniki napełnione są opisami szkód zrządzonych w skutek wezbrania Loary i Rodanu.

Hiszpanja. — Królowa Krystyna 2go b. m. miała przybyć do Barcelony, tamże zabawić do 5go, a następnie udać się na tydzień do Walencji, ztąd zaś z świetnym orszakiem odhędzie wjazd do Madrytu; Arcybiskup Toledo towarzyszyć jej będzie z Aranhuez. — Królowa Izabella nadała miastu Alcoy tytuł: „wierne miasto”, za wierność okazaną tronowi. — Młoda Królowa i jej Siostra, 6go b. m. miały w towarzystwie Jenerała Narwaez wyjechać do Aranhuez na powitanie matki.

Hollandja. — Tymczasowy Minister skarbu P. van Hall mianowany rzeczywistym Ministrem skarbu, zaś P. de Jonge van Campens Nieuwland mianowany tymczasowym Ministrem sprawiedliwości.

Niemcy. — Stan zdrowia Króla Wirtembergskiego zaczyna się polepszać. — W Wiesbaden przygotowano iak najuroczystsze przyjęcie dla wracającego Xcia Nassaukiego i jego Dostojnej Małżonki J. C. W. Wielkiej Xiężny ELZBIETY. — W Raguzie 19go z. m. wznowiało się trzęsienie ziemi.

Włochy. — Sardynja dała taką odpowiedź na oświadczenie Porty w sprawie tunetańskiej: „Wprawdzie Sardynja nie zaprzecza Zwierzchnictwa Porty nad Tunetem, ale że Bej samowolnie naruszył traktat bezpośrednio z Sardynją zawarty, przeto nie można jej ujmować prawa do zadosyć uczynienia. Sardynja spodziewa się, że Porta zdoła zniewolić rząd tunetański do udzielenia zadosyć uczynień, gdyby zaś to oczekiwanie zostało zawiedzione, tedy ona nieochybnie przedsięwzięmie środki, które okażą się potrzebnymi. Z Tunetu donoszą, że Bej trwa uporczywie w swoim odporze i codziennie pomnaża swoje środki obronne, mianowicie kazał obwarować Gulettę, a szczególniej zdaie się liczyć na kilku oficerów francuz: będących w jego służbie.

Rozmaitości. — P. Kleg Wynalazca drogi żelaznej pneumatycznej, bawi teraz w Berlinie, gdzie ma urządzić drogą taką z Berlina do Szarlotenburga. — W Boston służący w menażerji, wszedł

do klatki lamparta którego chciał uczyć różnych sztuk, ale mu się ta sztuka nie udała, bo został przez tegoż w momencie rozszarpanym. — Pewnego Jegomości pytał się Sędzia Pokoju, czy przystanie na sąd polubowny w własnej sprawie. Bardzo dobrze, odrzekł procesujący się, ale wprzód muszę wiedzieć jakie będzie zdanie sądu. — W *Szwajcarii* toczą skopy tartemi kusztanami dziekimi. — Uczeń iekarski w *Londynie* skazany został na 12-miesięczne więzienie, za wykopanie na smętarzu ciała zmarłego do sekcji anatomicznych.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Orpiszewski Łucjan Dz: z Kłobucki; Karyniecki Jan Dz: z Dębu; Krzykowski Mich: Dz: z Pomarzyn; Łapiński Roch Dz: z Sławina; Lelewel Prot Dz: z Woli Cygwińskiej; Radzyński Wic: Dz: z Rytomoczyła; Wagner Eryk Oby: z Skowronowa.

W DONIESIENIA.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania SZPAK, wyuczony, śpiewający i gadający zimą i latem. Bliższa wiadomość przy ul: i od wól Nr 518, na 2m piątrze.

Potrzebna jest SUMMA zł. 15,000 na Iszą hipotekę Domu murywanego w Warszawie, bez pośrednictwa faktorów. Informacja powzięta można w Banku Win i Korzeni P. Szojder pod Nr 968 przy ulicy Granicznej.

Wczoraj zgubione PIENIĄDZE na placu Krasińskich, można odebrać za udowodnieniem po odtrąceniu ogół szenia, pod Nr 614 lit. G, przy ulicy Niecałej, po lewej stronie na dole.

Arwona Dama cudzoziemka, posiadająca gruntownie Śpiew i Muzykę, życzy sobie mieć POKOIK umeblowany przy takiej familji, oraz słuować się tam, a gdyby zamiast zapłaty pieniężnej, mogła udzielać Lekcje rzeźbony h talentów, daleko byłoby jej dogodniej. Osoby chcące się na to zgodzić, niech zostawią swój adres pod Nr 617 przy ulicy Danielewiczowskiej, na Pensji w korpusie.

Partja BLACHY CYNKOWEJ, jest do sprzedania rzeżanitem lub częściowo, w domu na rogu ulic Nalewki i Gesiej pod Nr 2247 lit. A. Wiadomość na i piątrze, u Właściciela domu w Kauturze.

MAJĄTEK Ziemiński 8mil od Warszawy, nad szosą, mający do 250 korcy wysiewu oziminy, tyłcz i arzyny, w gruntach pszennych i żytnich, Siana grądowego fur 350, robocizną sprzężajną i pieszą, znaczny Paclit Krów, i Chodowlę Owiec, w wysokiej pozycji. Maszynę nową parową Pistorjusza, Młocarnia, Sieczkarnie, Młyn wodny i t. d. jest do wypuszczenia w kilkoletnią dzierżawną Posessją od Sgo Jana. Wiadomość bliższa w Hotelu Nadwiślańskim, u Właściciela tegoż Hotelu Wgo Lutostańskiego.

Zawiadania się Osoby interesowane, iż od 20go Marca r. b., w Dobrych Fabryki Elizin, pójdą znów PIECE w obieg, iako to: wielki Piec i kopalowy; z tych zatem przyjmować się będą obstalunki wszelkich odlewów w miejscu, lub w Składzie tej fabryki w Warszawie pod Nr 957, w pałacu dawniej zwanym Krasińskim za Żelazną bramą, wprost bramy Dworu Gościennego.

SZAL biały turecki, jest do sprzedania; można go widzieć u P. Zarembiny przy ulicy Sto-Krzyżkiej, w kamienicy Dzieciątka Jezus Nr 1335, na 2m piątrze.

Dziś rano zimna stopni 5 Wczoraj w połud: ciepła 1. TEATR WIELKI. Jutro, 20ty raz *Porwanie*. 44ty raz *Sylfida*. J. Panna *Tagljoni*, rolę Sylfidy ostatni raz przedstawia na tutejszej scenie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel; familja *Bleier* grać będzie.

Dziś w Kawiarni Nr 275 przy ul: Freta obok handlu Szotarego, J. P. *Modliński* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielańsk: i Tłumac: w domu Lilpopa Nr 600, familja *Herman Berger* grać będzie.

Dziś w Kawiarni w domu zwanym Rezlera ul: Krak: Przedm: Panny *Liwald* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy rogu ulic Trębac: i Kra: Pr: w domu Baroka, Panny *Isar* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Mostowej pod Nr 237, 2gi dom od rogu, po prawej stronie, Panny *Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

Dziś pod Saturnem przy ulicy Trębackiej pod Nr 641, TERCET Pragski grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Krak: Przedm: Nr 381, na 1m piątrze, J. P. *Wibhelm* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkellera, Panny *Nowes* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowy-Senatorskiej, Panny *Hessen* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej w domu Elerta Nr 543, Panny *Szamełki* grać i śpiewać będą.

* Jutro przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu *
* Włodarskiego, danym będzie KOMPLET ostatni, *
* na który łaskawych swych Uczniów i Szan: Ama- *
* torów najuprzejmiej zapraszam, Piotr *Słizyński*. *

Zawiadamiam Szano: Publi; iż na żądanie wielu Amatorów, w d. Sgo JÓZEFA, dostać będzie można PACZKOW, a to na świeżem dobre mąśle, sztuka po gr. 3; dostanie także BUŁEK Szwajcarskich po gr. 3; oraz CHLEBA ulubionego Węgierskiego po zł. 1, po gr. 20 i 10 bochenek, a to w mieszkaniu pod Nr 113 przy ulicy Piwnej. Cwikiel.

Jutro u *Majewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Suidanie. Zając, Indyk, Kapłonki, Kaczki, Poledwica, Pieczeń cielęca, Zrazy zawiane, Bigos hultajski, Cyndry, Muszczki, Potrawa, Kotlety, i Kiełbasa.